Obiit Teodaldus juvenis, qui dedit partem patrimonii sui et hereditatis suæ canonicis S. Stephani, propter amorem patriæ cælestis et remissionem peccatorum suorum. Sitæ sunt autem ipsæ res in villa quæ dicitur Cornedus, cum capella et suis adjacentiis, mancipiis, vineis, campis et domibus, ad sui memoriam recolendam.

VI Idus Novembris. Romæ natale v. martyrum Claudii, Nicostrati, Symphoriani, Castorii et Simplicii. Ipso die juxta corpora eorum natale sanctorum quatuor coronatorum Severi, Severiani, Carpophori et Victorini.

Obiit Hunencus sacerdos et decanus sancti Mammetis.

V Idus Novembris. Natale S. Theodori martyris diversis tormentis coronati. Apud Bituricas S. Ursicini episcopi et confessoris (*altera manu: In Syria civitate Beritho passio sanctæ et gloriosæ imaginis Domini Salvatoris*).

Obiit Ademarus sacerdos et præpositus.

IV Idus Novembris. In territorio Agathensi in Cæsariense natale sanctorum martyrum Tyberii, Modesti et Florentiæ. Apud Antiochiam natale SS. Demetrii episcopi, Aniani diaconi, Eustasii et aliorum xx. Aurellanis S. Monitoris episcopi et confessoris. Eodem die natale S. Martini papæ et martyris.

III Idus Novembris. In Galliis civitate Turonis natale S. Martini episcopi et confessoris, cujus gloriosi actus longe lateque divulgati extant. In Scythia metropolim Frigiæ Salutaris passio S. Mennæ variis tormentis coronati. Lugduno passio S. Verani episcopi.

Obiit Stephanus Cavillonensis episcopus

Pridie Idus Novemb. Apud Africam commemoratio SS. martyrum Arcadii, Paschasii, Probi, et Eutichiani, et Paulilli pueri. Apud provinciam Tarraconensem, civitate Tyrassoua B. Emiliani presbyteri et confessoris.

Obiit Ingelboldus, qui villas S. Stephani Crevennum, Acolacum et Villam-novam reedificavit, et ad domos fratrum componendas quingentos solidos de suo donavit.

Idus Novembris. Ravennæ natale sanctorum martyrum Valentini, Solutoris, Victoris. Apud Toletum urbem depositio B. Eugenii episcopi. Turonis natale S. Briccii episcopi et confessoris. Autissio-

- dero exceptio corporis S. Alexandri et S. Cry-
santi martyris. Senones Paterni martyris.
- Obiit Aldulfus episcopus, qui instituit hac die
de suo hospitale fratribus refectionem præparari.*
- XVIII Kalendas Decembris. Apud Trachiam civitate
Heraclea natale sanctorum martyrum Clementini,
Theodoti, Philomini. Apud Alexandriam beati
Serapionis clarissimi martyris. In Laodicia S.
Anatholii episcopi.
- Obiit Velfo abba.*
- XVII Kal. Decembris. Natale S. Felicis episcopi et
martyris cum aliis xxx simul martyrizatis. Ipso
die S. Eugenii, qui apud pagum Parisiacensem
consummato martyrii cursu beatæ passionis cor-
nam percepit a Domino.
- Obiit Waltherius Senonum archiepiscopus, et B
Gratianus abba.*
- XVI Kalendas Decembris. Lugduno Galliæ natale S.
Eucherii admirandæ fidei, vitæ et doctrinæ viri.
In Africa SS. Nerei, Pauli, Adriani.
- XV Kalendas Decemb. Apud Alexandriam B. Dio-
nysii episcopi magnæ sanctitatis viri. Apud Pon-
tum natale beati Gregorii Neocesariensis episcopi
et martyris. Aurelianus S. Aniani episcopi et con-
fessoris, cujus mortem in conspectu Domini mi-
racula crebra testantur. Eodem die Cordulæ, in
Hispaniis sanctorum martyrum Aciseli et Victo-
riæ, ubi ob commendationem pretiosæ mortis
eorum eodem die rosæ ortæ divinitus colliguntur.
Turonis sancti Gregorii episcopi miraculorum
factoris.
- Obiit Milo canonicus puer et acolythus, qui de-
dit fratribus in Montio arpennos vinearum xv.*
- XIV Kalendas Decembris. Antiochiæ natale S. Ro-
mani monachi et martyris. Eodem die in eadem
urbe natale S. Sychii martyris. Autissiodero de-
dicatio basilicæ S. Germani episcopi cum supe-
rioribus cryptis. Eodem die translatio corporis
beati prothomartyris Stephani a Jerosolymis in
Bizantium.
- XIII Kalendas Decembris. Romæ via Appia natale
S. Maximi presbyteri et martyris.
Apud Viennam sanctorum martyrum Severini,
Exuperii et Feliciani. Eodem die S. Fausti mar-
tyris. Augustiduno natale S. Simplicii episcopi et
martyris. Ipsa die beati Crispini martyris. Item
Romæ Gelasii papæ.
- Obiit Lambertus presbyter, qui dedit fratribus
alodum suum in villa quæ dicitur Stabulis, et ibi-
dem in circumjacentibus locis. Item, Lanfræus
presbyter obiit, qui dedit fratribus patrimonium
suum in villa Gratiaco.*
- XII Kalendas Decembris. Romæ natale S. Pontii
papæ et martyris. Apud Siciliam civitate Messina
sanctorum Ampelii et Gaii. Apud Cavillonem S.
- duos homines apud Crevennum cum uxoribus et
filiis suis.*
- XI Kalendas Decembris. Natale beatissimi Rufi, de
quo apostolus Paulus ad Romanos scribit: *Salu-
tate Rufum electum et matrem ejus et meam.* In
Antiochia sanctorum Basilii, et Auxilii et Zephi-
rini.
- Obiit Otardus, qui dedit fratribus propter amo-
rem Dei et remissionem peccatorum suorum res
optimas proprietatis suæ in comitatu Tornotrensi,
in villa quæ dicitur Malorum, et in circumjacenti-
bus locis, cum masinilibus, vineis, campis et do-
nibus.*
- X Kalendas Novembris. Romæ S. Cecilie virginis
et martyris. Item, Romæ sancti Mauri martyris.
In Cæsarea natale S. Longini militis et martyris,
qui latus Domini lancea perforavit.
- Obiit Christianus episcopus, qui dedit fratribus
Albaris villam ad sui memoriam faciendam. Ipsa
die obiit Clemens omnis sapientiæ luce coruscans.*
- IX Kal. Decembris. Natale S. Clementis papæ et
martyris. Eodem die natale S. Felicitatis matris
septem filiorum martyrum, quos Antoninus impe-
rator jussit diversis suppliciis interire; mater
vero eorum novissime decollata est pro Christo.
In Italia monasterio Bobio natale sancti Colum-
bani abbatis. In pago Asbanio natale S. Trudonis
presbyteri et confessoris.
- VIII Kalendas Decembris. Romæ natale sanctorum
martyrum Crysogoni et Crescentiani. Castro Bla-
via S. Romani presbyteri et confessoris, cujus
sanctitatis præconium miraculorum gloria decla-
rat. Civitate Corduba sanctarum virginum Floreæ
et Mariæ, quæ post diuturnos carceres, pro Chri-
sto gladio interemtæ sunt.
- Obiit Hictarius bonæ memoriæ, qui dedit fratri-
bus suis in circuitu civitatis vineas acquisitionis
suæ. Eodem die anniversarium Attonis canonici,
qui dedit fratribus xxx libras, servos etiam et an-
cillas, arpennos quoque vinearum tres in Monte-
tenso, necnon areas quæ sunt juxta S. Stephani
capellam, et aream unam ante domum pauperum
sitam. Profectus est Jerosolymam, et in eo itinere,
Christo miserante, defunctus.*
- VII Kalend. Decemb. Natale S. Petri Alexandrini
episcopi et martyris, inter præcipuos egregii, cui
post diversa certamina pro fide Christi, quadam
nocte in habitu Dominus apparuit indutus colubo
lineo candido nimis, conscisso a summo usque
deorsum, et ambabus manibus conjungebat eum
circa pectus suum, quodam modo cooperiens nu-
ditatem suam, et dixit ad eum: Quid est, Do-
mine, quod video vestem tuam scissam? Et re-
spondit Dominus: Arrius hoc fecit, qui separavit
a me populum comparatum sanguine meo. Præci-
nio nunc et nunc ne recinias eum in commu-

- Obiit Milo laicus, qui dedit fratribus alodum A suum, qui conjacet in villa Colonias super fluvium Senodum. Eodem die Goscelinus hujus ecclesie canonicus et decanus obiit, qui pro remedio anime suae domum suam cum vineis suis canonicis dedit, ut in die anniversarii ejus in refectorio (5) reficerentur. Ipse vero ad missas celebrandas pro defunctis apud sanctum Clementem proprium sacerdotem cum duobus arpennis vinearum constituit, et in reprehensione et in custodia capituli eum stabilivit. Dedit etiam praefatae ecclesiae vestimentum sacerdotale, missale optimum cum graale, calicem argenteum cum canulis argenteis, et ita ornatam reliquit ecclesiam.*
- VI** Kalend. Decemb. Natale S. Lini papae et martyris, qui post beatum Petrum primus Romanam ecclesiam tenuit annos XII, menses III, dies XII, et martyrio coronatus sepultus est in Vaticano. **B**
- Apud Alexandriam natale SS. martyrum Fausti presbyteri, et Dii, et Ammonii. Eodem die beati Alexandri martyris et episcopi. In pago Avalensi natale S. Magnentiae virginis. Augustiduno natale S. Amatoris episcopi et confessoris.
- V** Kal. Decemb. Apud Bononiam Italiae urbem natale SS. martyrum Vitalis et Agricolae, post varia tormenta crucifixorum. In Gallis civitate Regensi natale S. Maximini episcopi et confessoris.
- Eodem die obiit Johannes sacerdos et canonicus hujus ecclesiae cantor eximius, qui dedit ecclesiae nostrae ex libris suis missale unum, antiphonarium, gradale, hymnarium, prosarium optimum, et in Acolaco villa dedit fratribus domos suas, et quidquid etiam proprietatis habere videbatur, ad sui memoriam recolendam.*
- IV** Kal. Decemb. Natale S. Sostenes discipuli apostolorum. Eodem die S. Rufi martyris. Ipso die Papini et Mansueti episcoporum cum aliis multis, qui eo tempore passi sunt. Romae S. Gregorii papae III, qui rexit ecclesiam annis X. Antissiodero translatio sancti Vigili episcopi et martyris.
- III** Kalend. Decemb. Vigilia S. Andreae apostoli. Romae natale S. Saturnini martyris, et Sennis et Sisinnii diaconorum et martyrum. Eodem die apud Tolosam natale S. Saturnini episcopi et martyris.
- P**ridie Kalend. Decemb. In civitate Patras provinciae Achaiae natale B. Andreae apostoli, qui etiam apud Scythiam praedicavit. Apud Sanctonas S. Trojani episcopi, magnae virtutis et sanctitatis viri. Romae in cimiterio apud Guttam S. Castuli.
- DECEMBER.
- K**alend. Decemb. Romae passio SS. Chrysanti et Dariae virginis. In Africa natale SS. martyrum Papini et Mansueti episcoporum. Apud civitatem Maguntiam beati Albani martyris. Eodem die S. Eligii Noviomensis episcopi. Apud Bizantum Ni-
- comediam natale S. Nataliae uxoris sancti Adriani martyris.
- Obiit Teutgarius diaconus, qui dedit nobis vineam in villa Sigliniaco. Eodem die ordinatio domni Gausfredi episcopi. Eodem die Vitalis Antissiodorensis ecclesiae decanus est viam universae carnis aggressus.*
- IV** Nonas Decemb. Natale sanctae Vivianae martyris, et SS. martyrum Fausti et Dafrosae filiae ejus. Ipso die passio SS. Veri et Securi, qui apud Africam martyrio coronati sunt.
- III** Nonas Decemb. Tingi metropoli Mauritaniae Tingitanae natale S. Cassiani martyris. Eodem die SS. martyrum Claudii tribuni, et uxoris ejus Hilariae, ac filiorum Jassonis et Mauri et LXX militum, qui omnes ad praedicationem S. Chrysanti crediderunt Christo.
- Obiit Abbo episcopus.*
- II** Nonas Decemb. Romae natalis SS. martyrum Symphronii et Olympii temporibus Valeriani et Gallieni imperatorum. In Africa SS. Armogasti, et Archinimi, et Satyri, qui cum essent lucidissima membra ecclesiae Christi, pro confessione veritatis multa et gravia perpassi supplicia atque opprobria ab Arrianis, cursum gloriosi certaminis impleverunt. Et in Lauditia sanctorum Metropoli, Felicis.
- Ipsa die obiit Stephanus sancti Stephani praepositus et sacerdos egregius, necnon et divinarum Scripturarum doctor eximius.*
- Nonas** Decemb. In Africa apud Coloniam Thebainam natale S. Crispinae martyris. Eodem die in Italia natale Dalmatii martyris. Trevisis S. Nicetii episcopi et confessoris.
- Obierunt. Ermenbertus praepositus et levita, et Arnaldus vicecomes.*
- VIII** Idus Decemb. Natale beati Nicolai episcopi Mirorum Liciae. Apud Africam SS. Dionysiae, Davitae, Leontis et Emiliani medici, et religiosi viri Noetercii, et Bonifacii, et Servi, et Victricis, et Majorici adolescentis, qui omnes innumeris suppliciis excruciat, confessorum Christi numero sociari meruerunt.
- VII** Idus Decemb. Apud Alexandriam beati Agathonis martyris sub Decio imperatore. Apud Sanctonas beati Martini abbatis, discipuli beati Martini Turonicae urbis episcopi, qui in monasterio quod ipse aedificavit in pace quiescit. Eodem die in Spolitana urbe S. Sabini episcopi et martyris. In pago Mellicensi sanctae Farae virginis.
- VI** Idus Decemb. Romae natale S. Eutichiani papae et martyris, qui et ipse per diversa loca CCCXII martyres manu sua sepelivit. Apud Alexandriam Macharii martyris. In territorio Dunensi depositio S. Leonardi eximii confessoris.
- V** Idus Decemb. Natale S. Leuchadiae virginis, quae

(5) Goscelinus decanus, cujus hac die consignatur obitus, vivebat anno 1133 et 1137, quo vivebat

adhuc vita communis inter canonicos Antissiodorenses, ut patet ex hoc loco.

- apud Toletum in carcere posita, cum audisset A
beatæ Eulaliæ cruciatus et reliquorum martyrum,
qui tunc interficiebantur, genibus in oratione pos-
itis, impollutum Christo spiritum reddidit. Ipso
die beati Cypriani abbatis Petragorici.
- IV Idus Decemb. Romæ Melchiadis papæ. Apud
Emeritam Hispaniæ civitatem natale S. Eulaliæ
virginis et martyris. Eodem die apud præfatam
urbem passio S. Juliæ virginis, quæ fuit convir-
ginalis beatæ Eulaliæ. Hispolitana civitate sancto-
rum martyrum Carpophori presbyteri, et Abundi
diaconi.
- Obiit Wadimirus corepiscopus. Ipso die obiit
Amalricus levita, qui dedit fratribus prædium ad-
quisitionis suæ in villa quæ dicitur Castricus, et
in confinibus ejus arpennos vinearum VII, propter
amorem vitæ æternæ et sui memoriam recolendam.* B
*Eodem die obiit Reinaldus archipresbyter et cano-
nicus, qui dedit fratribus optimam vineam et viginti
modia vini, et servam unum, et in claustro fa-
ciendo c solidos.*
- III Idus Decemb. Romæ S. Damasi papæ, et natale
SS. martyrum Pontiani, Prætextati et Trasonis.
In Galliis civitate Ambianis, natale SS. martyrum
Victorici, Fusciani, atque Gentiani, qui gloriosis-
simam suæ fidei confessionem sanguine passionis
decoraverunt. In Hispaniis natale S. Eutichii,
cujus gesta habentur.
- Obiit Gerberga cometissa uxor Henrici ducts.
Ipsa die obiit Gosfridus sacerdos atque decanus
Senonicæ urbis.* C
- II Idus Decemb. Natale SS. Hermogenis, Donati et
aliorum XXII. Apud Alexandriam beatorum mar-
tyrum Epimachii, Alexandri. Apud Septimianiam
urbe Narbona depositio beati Pauli episcopi et
confessoris. In pago Vimmacense natale S. Wale-
rici confessoris, qui super Sommam fluvium ere-
miticam vitam duxit.
- Idus Decemb. Apud Syracusam Siciliæ civitatem
natale S. Lucæ virginis et martyris.
- Ipsa die obiit Matildis comitissa Landrici conjux.
Eodem die Hermengardis abbatissa obiit.*
- XIX Kalend. Januarii. Apud Cyprum natale S.
Sphiridionis episcopi et confessoris. Remis S. Ni-
casii episcopi et martyris, qui a Wandalis pro fide D
Christi intra domum ecclesiæ decollatus est. Au-
tissiodero dedicatio altaris ecclesiæ superioris a
Calixto papa II facta, et ut solemniter a nobis
quoque anno celebraretur ab eodem instituta.
- XVIII Kal Jan. Apud Africanam natale sancti Vale-
riani episcopi et confessoris. In territorio Aure-
lianensi beati Maximini presbyteri venerabilis
sanctitatis viri.
- Obiit Aclevertus sacerdos et decanus.*
- XVII Kal. Jan. Trium puerorum Ananiæ, Azariæ,
Misaelis, quorum corpora apud